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２０２３年６月  １日  より  

２０２４年５月３１日  まで  

 

 

 

 

 

 

 

 

一般社団法人日本水族館協会  
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2023 年 度 （ 第 5 期 ） 正 味 財 産 増 減 計 算 書  

（ 2 0 2 3 年 6 月 1 日 ～ 2 0 2 4 年 5 月 3 1 日 ）  

一 般 社 団 法 人 日 本 水 族 館 協 会                                      単 位 ： 円  

科 目 
第 ５ 期 実 績 

① 

第 ５ 期 計 画 

② 

対 計 画 比 

①－② 

第 ４ 期 実 績 

③ 

対 前 年 比 

①－③ 

Ⅰ 一般正味財産増減の部 

 1．経常増減の部 

  (1)経常収益（収入） 

   受取入会金 

    正会員 

    個人会員 

   受取年会費 

    正会員 

    賛助会員 

   総会等受取負担金 

   事業収益 

    寄鯨調査（業務請負） 

    人工餌料 

    諸会費 

     人工授精シンポジウム 

     トレーニングセミナー 

     水族館研究会 

   雑収益 

受取利息 

   寄付金 

 

 

 

 

60,000 

40,000 

 

2,450,000 

1,571,000 

1,954,000 

 

1,452,000 

2,416,916 

 

0 

985,000 

963,000 

 

51 

0 

 

 

 

 

60,000 

30,000 

 

2,450,000 

1,750,000 

1,350,000 

 

2,200,000 

3,500,000 

 

0 

500,000 

900,000 

 

0 

0 

 

 

 

 

0 

10,000 

 

0 

▲179,000 

604,000 

 

▲748,000 

▲1,083,084 

 

0 

485,000 

63,000 

 

51 

0 

 

 

 

 

0 

30,000 

 

2,350,000 

1,246,000 

1,178,500 

 

4,620,000 

4,308,909 

 

 382,000 

0 

306,000 

 

48 

0 

 

 

 

 

60,000 

10,000 

 

100,000 

325,000 

775,500 

 

▲3,168,000 

▲1,891,993 

 

▲382,000 

985,000 

657,000 

 

3 

0 

経 常 収 益 計（A） 11,891,967 12,740,000 ▲848,033 14,421,457 ▲2,529,490 

  (2)経常費用（支出） 

   事業費 

    仕入高 

    送料 

    支払手数料 

    旅費交通費 

    業務協力費 

    研修費 

    通信費 

    消耗品費 

    業務委託費 

    業務助成費 

        租税公課 

   管理費 

    旅費交通費 

    会議費 

    通信費 

    消耗品費 

    広報費 

    事務局負担金 

    業務委託費 

    租税公課 

    支払手数料 

    雑費 

    予備費 

 

 

2,272,160 

56,430 

15,180 

0 

1,210,000 

1,851,349 

0 

50,752 

0 

79,620 

3,069 

 

166,860 

1,563,065 

40,022 

113,609 

362,228 

1,500,000 

378,892 

123,069 

72,496 

0 

0 

 

 

3,200,000 

130,000 

70,000 

150,000 

1,870,000 

1,100,000 

20,000 

30,000 

100,000 

160,000 

0 

 

500,000 

1,000,000 

80,000 

100,000 

275,000 

1,500,000 

500,000 

120,000 

350,000 

50,000 

1,000,000 

 

 

▲927,840 

▲73,570 

▲54,820 

▲150,000 

▲660,000 

751,349 

▲20,000 

20,752 

▲100,000 

▲80,380 

3,069 

 

▲333,140 

563,065 

▲39,978 

13,609 

87,228 

0 

▲121,108 

3,069 

▲277,504 

▲50,000 

▲1,000,000 

 

 

3,927,440 

150,700 

38,470 

55,680 

4,070,000 

569,302 

0 

19,549 

0 

173,869 

0 

 

331,840 

842,694 

93,661 

30,919 

272,208 

1,500,000 

1,527,556 

120,018 

322,545 

0 

0 

 

 

▲1,655,280 

▲94,270 

▲23,290 

▲55,680 

▲2,860,000 

1,282,047 

0 

31,203 

0 

▲94,249 

3,069 

 

▲164,980 

720,371 

▲53,639 

82,690 

90,020 

0 

▲1,148,664 

3,051 

▲250,049 

0 

0 

経 常 費 用 計（B） 9,858,801 12,305,000 ▲2,446,199 14,046,451 ▲4,187,650 

  当期経常増減額  

（C）＝（A）－（B） 

 

2,033,166 

 

435,000 

  

375,006 

 

 2．経常外増減の部      
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 (1)経常外収益 

       経常外収益計   （D） 

  (2)経常外費用 

    経常外費用計   （E） 

 

0 

 

0 

 

 

 

 

 

0 

 

0 

  当期経常外増減額 

（F）＝（D）－（E） 

 

0 

   

0 

 

   当期一般正味財産増減額 

    （G）＝（C）+（F） 

 

2,033,166 

   

375,006 

 

   前期繰越正味財産額 （H） 3,458,415   3,083,409  

   期末正味財産合計額 

  （I）＝（G）＋（H） 

 

5,491,581 

   

3,458,415 

 

Ⅱ 指定正味財産増減の部 

    当期指定正味財産増減額 

  指定正味財産期首残高 

  指定正味財産期末残高 （J） 

 

0 

0 

0 

 

 

 

 

  

0 

0 

0 

 

Ⅲ 正味財産期末残高 

  （K）＝（I）＋（J） 

 

5,491,581 

   

3,458,415 

 

 

 


